

«وحد ملتجی» دبیر مهرواره‌ای متفاوت در حوزه هیئات از چند و چون اجرای این برنامه می‌گوید

«هوای نو»، بزرگ‌ترین رویداد ملی هیئاتها

◆ **معصومه ماه‌بیکر** | مهرواره «هوای نو» بزرگ‌ترین رویداد ملی حوزه هیئات است که امسال برای اولین بار اجرا می‌شود؛ رویدادی که با آن قرار است به مسئله هیئاتها و تشکل‌های دینی در چهارچوب بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی پرداخته شود. مهرواره هوای نو مسابقه و رقابت نیست، بلکه قرار است همه‌نگاهی مهرآمیز به یکدیگر داشته باشند و ارتباط هیئاتها با مردم بیشتر شود. هوای نو نسل پیرغلامان را به جوانان متصل می‌کند و با آن برترین‌های هیئاتها معرفی می‌شوند. برگزاری مهرواره هوای نو بهانه‌ای شد تا سراغ «وحد ملتجی»، دبیر مهرواره هوای نو برویم تا برایمان از اجرای آن بگوید.



انتخاب می‌شوند. هوای نو دوربین‌ها را به سمت کارهای متفاوت و شاخص هیئاتها می‌چرخاند و آن‌ها را برجسته می‌کند. با مهرواره هوای نو بهترین‌ها را انتخاب کرده و معرفی می‌کنیم و این به خودی خود الگوسازی می‌شود تا دیگران بدانند باید این‌گونه باشند. با این کار هم هیئاتها الگو می‌گیرند و هم مردم متوجه می‌شوند چه کارهای مثبت و خوبی در هیئاتها اجرا می‌شود و از آن ذهنیتی که هیئات را تنها در عزاداری‌ها می‌بینند، دور می‌شوند.

چرا نام هوای نو را انتخاب کردید؟ تعبیر هوای نو برای هیئت چیست؟

وقتی قرار است برنامه یا کاری برای هیئت انجام شود، از اسامی خاص هیئتی استفاده می‌شود. در اینجا هوا به معنای فرهنگ است که نسبت بسیار نزدیکی با دین دارد؛ به همین دلیل از هوا استفاده شده است و نبودن آن هم به معنای این است که قرار است در حوزه فعالیت دینی و فرهنگی نسیم تازه‌ای بوزد و این نسیم در واقع در چارچوب بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی خواهد بود. درحقیقت تعبیر ما این است که هر هیئتی در هر نقطه از کشور مانند یک درخت است. همان‌طور

هیئت‌آشنایی ندارند یا تا حالا به حضور در هیئت علاقه نداشته و حضور نیافتند، مرتبط شوند؛ بنابراین وظیفه هیئاتها این بود که فضای خود را مقداری تغییر دهند و آغوش‌شان را بازتر کنند و حتی اگر لازم باشد، نوع نگاه و رویکردشان را تغییر دهند تا بتوانند با عموم مردم ارتباط بگیرند. دوم آنکه مهرواره هوای نو باید بتواند هیئاتها و ظرفیت آن‌ها را برای عموم مردم مشخص کند؛ یعنی مردم بدانند کارکرد هیئت در جامعه چیست؟ چرا لازم است وجود داشته باشد و آن‌ها چطور می‌توانند از آن استفاده کنند و درواقع هیئاتها چنین فوایدی دارند. این دو اتفاقی است که با اجرای مهرواره هوای نو قرار است پیش بیاید.

با این توضیحات آیا با مهرواره هوای نو ساماندهی هیئاتها صورت می‌گیرد و بهترین‌ها معرفی می‌شوند؟

ببینید قرار نیست با مهرواره هوای نو ساماندهی صورت بگیرد، آن یک بخش جداست. مهرواره هوای نو قرار است فرصتی فراهم کند تا هیئاتها خودشان را آنجا نشان دهند که در این عرضه کردن با روشی عالمانه بهترین‌ها

مهرواره به چه معناست و چرا نام مهرواره را برای این برنامه انتخاب کردید؟

همان‌طور که می‌دانید برنامه سازمان تبلیغات اسلامی مداخله در امور هیئاتها نیست، بلکه کمک کرده و زمینه ارتقای آنان را فراهم می‌کند تا بهبود محتوا حاصل شود. مهرواره به معنای رویدادی است که در آن با نگاهی محبت‌آمیز و مهر به همه توجه می‌شود. مهرواره بیشتر جنبه تقدیر از کارهای شاخص، متفاوت و خلاقانه‌ای را دارد که انجام می‌شود.

قرار است با اجرای مهرواره هوای نو چه اتفاقی در حوزه هیئت بیفتد؟ آیا قرار است کارهای خوب و شاخص هیئاتها معرفی شود؟

در مهرواره هوای نو قرار است دو اتفاق مهم رقم زده شود؛ اول اینکه هیئاتها بدانند در افق چهل ساله دوم انقلاب اسلامی قرار است مردم، محور باشند، نه تنها یک بخش خاصی از مردم (چون هیئاتها با طیف خاص و مذهبی رویه‌رو هستند) ذات همه هیئاتها مردمی است، اما همین هیئاتها باید بدانند در این فضا قرار است با عموم مردم یعنی حتی کسانی که با